
Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence sinluv:  230136

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Český hydrometeorologický  ústav

SMLOUVA  O DÍLO

1/IO



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále  jen,,Smlouva")  je  uzavřena  ve si'nýslu  ustanovenf  Fg 2586  a násl. zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve zněi'ií  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Oběanský  zákoník"),

MEZI

Českou  repubíikou  -  Ministerstvem  životnílio  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65.  100 10

zastoupenou:

lČO:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

A

, i Praha  10

Ing.  Kurtein  Dědičem,  ředitelein  odboru  ochrany  ovzduší

00164801

ČNB,  Praha  1

7628001/0710

Mgr.  Gabriela  Srbová

DÁLE  JEN,,Objednate]"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Ceským  hydrometeorologickým  ústavem

sídlo:  Na  Šabatce  2050/17,  143 00 Praha  4 -  Koinořany

zastoupeným:  Mgr.  Markem  Riederein,  řediteleí'n

IČO:  00020699

DIČ:

liankovní  spojení:

číslo  účtu:

CZ00020699  (při  výkonu  této  činnosti  nenf  ČHMÚ osobou  povinnou  k dani

podle ust. e15 odst. 3 zák. č. 235/2004 sb., o dani z přidané liodnoty, ve znění

pozdějšícli  předpisů)

ČNB, Praha  1

54132041/0710

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Sm}uvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Tato  Sinlouva  je  uzavírána  s odkazem  na skutečnost,  že  Ceská  republika  je  členem  Uinluvy

odálkovéin  znečišt'ování  ovzduší  přesahujícím  hranice  států - CLRTAP.  Zhotovitel  se touto

Sinlouvou  zavazuje  k provedení  čii'uíostí  označených  jako  ,,Pokrytí  aktivit  spojených  s p]něníin

závazků  vyplývajícícb  z členství  ČR  v Úmluvě  o dálkovéin  znečišt'ování  ovzduší  přesahujícíi'n  hranice

států  (CLRTAP),  vedenýcli  v ráinci  Evropského  programu  monitorování  a vyliodnocování  (EMEP)

úkolovými  pracovníini  skupinaini  pro  ei'nisní iiwentury  a projekce  (TFE}P),  pro  modelován'í

a mapování  (TFMM)  a v inezinárodníin  prograinu  spolupráce  pro  integrovaný  i'nonitoring  (ICP  -  IM)"

(dále  jen,,Dílo").  Zliotovitel  provede  Dílo  v souladu  s touto  Sinlouvou,  podle  pokynů  a požadavkči

Objednatele,  řádně,  bez vad a nedodělků.  Předinět  plnění  Zhotovitele  dle této Si'nlouvy  je podrobně

popsán  vPříloze  č. l  této  Sinlouvy  stíi'n,  že splněrí  povinností  Zhotovitele  bude osvědčeno

vyhotoveníin  závěrečné  zprávy  (dále  jen  ,,'Lávěrečná  zpráva"  nebo ,,Hmotný  výstup").  Spolu

se Závěrečnou  zprávou  předá  Ziiotovitel  Objedi'iateli  i další  doklady  a dokumenty,  které  jsou  podrobně

specifikovány  rovněž  v Pfiloze  č. l této  Sín]ouvy.

2/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

1.2  Předi'nětei'ntétoSmlorivyjedálepovinnostObjednatelezaplatitZliotovitelizařádněavčasprovedené

Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovenýcli  v čl. 3. této  Si'nloijvy.

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1  Zhotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 27. 11. 2023.  Zliotovitel  se zavazuje  zahájit

realizaci  Díla  neprodleně  po nabytí  účinnosti  této  Sinlouvy.

2.2  Místem  pli'iění  je  sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě,  není-li  ujednáno  mezi  Sinluvníini

stranami  jinak.  Zhotovitel  není  oprávněn  iněnit  inísto  plnění  bez předchozího  píseinného  soublasu

Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Celková  cena  za realizaci  Dfla  dle  čl. 1. odst. 1. 1 této  Smlouvy  činí  685 000,-  Kč  bez daně  z přidané

hodnoty  (dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  prolilašuje,  že při  výkonu  činnosti  dle  této  Si'nlouvy  nenf  osobori

povinnou  k dani  z přidané  liodnoty  podle  e) 5 odst.  3 zák. č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,

ve znění  pozdějších  předpisů.

3.2 Cena  je stanovena  pro celý  rozsah  předmětu  plnění  dle této Sinlouvy  jako  cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  na realizaci  Díla,  tedy  veškeré

práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro řádné  splněi'ií  předinětu  této

Sinlouvy  uvedené  v Příloze  č. l této  Sinlouvy.  Sinluvní  strany  prohlašují,  že Cena  zahrnuje  i plnění

poskytnutá  Zlíotovitelein  před  nabytím  účiru'iosti  této  Smlouvy  v souladu  s Příloliou  č. 1 této  Smlouvy

na základě  konkludentrí  dol'iody  Smluvních  stran.

3.3 Úhrada  Ceny  bude  provedena  cestori  čerpání  účelových  finančních  příspěvků  Zhotovitelein

z položky  Objednatele  ,,IK  223-254200-5331-7lOOO-120"  (,,IK  223-376100-5169-20000-820")

vázanýcli  na realizaci  tohoto  úkolu,  resp.  Díla.  Finanční  prostředky  budou  převedeny  rozpočtovým

opatřením  po podpisu  Sinlorivy  oběi'na  Sm]uvními  stranami.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4. I Dílo  je  provedeno,  je-li  dokončeno,  tedy  jsori-li  provedeny  veškeré  činnosti,  které  jsou  předmětem  této

Smlouvy  řádně,  bez  vad  a nedoděl)ďi,  a jsou-li  předány  Objednateli  veškeré  Hmotné  výstripy  v souladu

s Přílohou  č. 1 této  Si'nlouvy  bez vad  a nedodělků  v mfstě  sídla  Objednatele,  o čeinž  Smluvní  strany

pořídí  předávací  protokol.  Předmětem  předání  bude  Závěrečná  zpráva  a další  doklady  a dokui'nenty

uvedené v Příloze č. I této Sinlouvy. SPOlLl s předáním Závěrečné zprávy předá Zliotovitel Objednateli
i závěrečné  vyúčtování  úkolu  (resp.  Díla),  které  bude  obsahovat  podrobný  popis  činností  Zhotovitele

provedených  v rámci  plnění  předi'nětu  této  Sinlouvy.  Toto  vyúčtování  inusí  být odsouhlaseno

Objednatelem.  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení  předmětu  plněnf  (IXlo),  označenf

a identifikační  ťidaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  číslo  této Sn'ilouvy  přidělené  z Centrální

evidence  si'nluv  Objednatele:  230136,  a datuin  jejílío  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  žeDílo

přejíiná,  popř.  nepřejíiná,  soupis  provedených  činností,  datui'n  ai'nísto  sepsání,  jinéna  a podpisy

zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel

Dílo  nepřevezme  a součástí  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěi'iých  vad  a nedodělků  s uvedeníi'n

lhůty  a způsobu  jejicli  odstranění.  Po odstranění  vad  a nedodělků  uvedených  v předávacíin  protokolu

vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.  V  takovém  případě  bude sepsán  nový

předávací  protokol  (analogicky  dle předchozích  vět tolioto  článku),  ícterý bude podepsán  oběi'na

Sinluvníi'ni  stranai'ni.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  IXlo  bezvadné,  tzn. prosté  všecli  vad a nedodělků.  Povinnost

Zl'iotovitele  je  splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním  vad  a nedodělků.

3/10



Evidenční  číslo  přidělei'ié  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svýin  jinéi'iein,

na svůj náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnýini  právními  předpisy.  Objednatel  je výlučnýin  vlastníkei'n  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez  oinezení  využít  pro  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svých  resoitních  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objedi'iateli  nebo  třetíin

osobáin  v souvislosti  s plněnín'i,  nedodrženíin  nebo porušením  povinností  vyplývajících  z této

Si'nlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných  právnícb  předpisů.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznáinit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by inohla  mft,  byt'  i částečně,  vliv  na scl'iopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Sinlouvy.  Takovýin  oznáineníin  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit

povinnosti  vyplývající  i'nu  z této  Sinlouvy.

5.4 Použití  IXla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jelio  čiiníosti  vzniklý

při  plnění  této  Sinlouvy  ani  jakákoliv  data  sl'iroi'nážděná  v souvislosti  s plněnďin  této  Smlouvy  k jinýin

úče]ťii'n,  než  ke splnění  povinností  vyplývajíďch  z této  Sinlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne

k užití  žádné třetí  osobě  bez  předchozílio  písei'nného  soulilasu  Objednatele.  Zhotovitel  se navíc

zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá  i'nu Objednatelem  v souvislosti  s touto  Sinlouvou

Objednateli  wátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  I]lá  povinnost  a zavazuje  se řfdit  se při  plnění  této  Si'nlouvy  pokyny

Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustai'iovení % 2594 odst. 1 0bčanského zákoníku upozornit
Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tíinto  ustanoveníin  dotčena.  Objednatel  na odčivodněné

vyžádání  poskyti'ie  Zbotoviteli  podklady  nutné  pro řádnou  realizaci  Díla,  a to jak  v elektronické

podobě,  tak  v tištěiíé  podobě,  pokud  bude  inít  tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při plnění  této Sinlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zeji'néna  se zavazuje,  že se svýin  jednáním  nedopustí  nekalé  soutěže

a že při  plnění  této  Sinlouvy  nebude  zasaíiovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti  Zhotoviteíe

nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  způsobein  porušovat  práva  třetícli  osob.

5.7 Součinnost.  Sinluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Sinlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájeinně  veškerou  součinnost  nezbytně  nuti'iou  pro plnění  této Smlouvy  a vzájeinně

se infori'novat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo mohou  být význai'nné  pro  plnění  této Sinlouvy.

Zhotovitel  je dále  povinei'i  uinožnit  kontrolu  v inístě  plnění  i kontrolu  všecl'i  dokladů  souvisejících

s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákone;n  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné

správě  a o ziněně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve zněnf  pozdějších  předpisů

a zákonein  č. 255/2012  sb.,  o kontrole  (kontrolnf  řád),  ve znění  pozdějšícli  předpisů.  Tyto  povinnosti

trvají  i po ukončení  této  Sinlouvy.

5.8 Mlěenlivost.  Zliotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Sinlouvy  i po jejíin  ukončení  zachovávat

inlčenlivost  o všech  skutečnostecli,  o kterýcli  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněnfin  této

Sinlouvy.  Tato  povinnost  inlčenlivosti  se vztaliuje  na všechny  zai'iíěstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zliotovitel  je  povinen  Objednateli  uinožnit  provést  kontrolu  plnění  dle  této  Si'nlouvy

kdykoli  po předcliozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvánď  této  Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  písemného  soulilasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých  poliledávek  vůči  OLíjednateli  proti  jakýinkoliv  pohledávkám

Objednatele  vůči  Zhotovite]i,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli

na třetí  osoby.

4/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovitel  prohlašuje, že se v plnéi'i'i  rozsahu sezi'iáinil  s obsahein a povahou předi'nětu Pll]ěl]Í

a že je  způsobilý  k řádnéinu  a včasnéinu  provedení  Díla  dle  této  Sinlouvy.  Dále  prohlašuje,  že jsou  inu

známy  veškeré  podmínky  potřebné  k bezchybnéinu  plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovýini

kapacitami  a odbornýini  znalostini,  které  jsou  třeba  k řádnéinu  plnění  předmětri  této  Sinlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude plnit  předinět  této Sinlouvy  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,

při  jelio  zhotovování  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladri  s touto  Smlouvou,  jejími

přílohami  a dle pokynů  a požadavlďi  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všeini  podklady,  které  mu byly  Objedi'iatelein  poskytnuty

a je  si vědoin,  že nemůže  v průběhu  plnění  předinětu  této Sinlouvy  uplatnit  nároky  na ťipravu

smluvních  podinínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle  předaných  podkladů,  v souladu  s obecně

závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Sinluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Sinlouvy  není  plněníin  i'ieinožným  a že Sinlouvu  uzavírají

po pečlivém  zváženď  všecb  inožných  důsledků.

6.5  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  inu  znáino,  že by  bylo  vťiči  něinu  zahájeno  insolvenční

řízení.  Dále  prohlašuje,  že vtoiči něi'nu  není  vydáno  žádné  soudnf  rozhodnutí,  či rozhodnutí  správníbo,

daňového  či jinélio  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by inohlo  být  dťivodein  soridní  exekuce

na majetek  Zliotovitele,  nebo  by inolilo  mít  jakkoliv  negativní  vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit

povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  včiči  něnuí  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  resp. na Hmotné  výstupy  záruku  za jakost

v délce  6 měsíců,  která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Díla  Objednatelem.

7.2  Vady  i'iiusí  Objednatel  uplatiíit  u Zhotovitele  bez  zbytečného  odkladu  poté,  coje  zjistil

nebo  při  náležité  péči  zjistit  iněl.

7.3 Oznáinení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písei'nně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písei'nné

oznáinení  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstraněnf  vady.

Zhotovitel  je  povinen  odstranit  vadu  Díla  nejpozději  do 7 kalendářnícli  dnťi  ode dne doručení  oznáinení

Objednatele  o výskytu  vady,  nebude-li  dohodnuto  i'nezi  Sinluvníini  stranaini  píseinně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatnýi'n  porušením  této Si'nlouvy,  i'ná Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiiněřenou  slevu  nebo  odstoupení  od této  Sinlouvy.  Sinluvn'í  strany

se doliodly,  že za podstatné  porušení  Sinlouvy  bude  považováno  zejinéna:

a) prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla  (viz  čl. 2. odst.  2.1 této Smlouvy)  o více  než 10

pracovních  dní;

b)  prodlei'ií  Zhotovitele  s odstraněníin  vad  a nedodělků  zjištěiíých  při  předání  a převzetí  Díla  (viz

čl. 4. odst.  4. 1 této  Sinlouvy)  o více  než 10 kalendářních  dní;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin  vad  v záruční  době  dle odst.  7.3 tohoto  článku  o více  než

IO kalendářních  dní;

d) jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  i'ná určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelein  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

5/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centráli"ií  evidence  sinluv:  230136

7.5 Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zliotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijíinal  nebo zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílein  ovlivnit  cliování

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státiiího  úředníka  nebo  někoho  jiného,  příino  nebo  nepřímo,

v zadávacfin  řízení  nebo  při  provádění  této  Sinlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelein  ovlivnění  zadávacílio  řízení  nebo  provádění  této

Sinlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodnýcli  praktik  k potlačení  a snížení  výliod

volné  a otevřené  soutěže.

7.6  Zhotovitel  je  povinen  provádět  Dílo  v souladu  s touto  Sinlouvou,  požadavky  Objednatele  a v souladu

s obecí'iě  závaznými  právnfi'ni  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  poviiuiosti  vyplývající  z této  Sinlouvy

porušf  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přin'iěřené  Ihčitě, jedná  se o podstatné  porušení  této

Sinlouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  iná  právo  od této  Sinlouvy  okainžitě  odstoupit.

7.7  0dstoupení  od této  Sinlouvy  inusí  být  učiněno  v písenuíé  formě  a doručeno  Z}iotoviteli.  Odstoupením

se závazek  založený  touto  Sinlouvou  zrušuje  od počátku  a Sinluvi'if  strany  se vypořádají  podle

příslušnýcli  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdťivodnéi'n  obol'iacenf.  Účinky  odstoupení  od této

Sinlouvy  nastávají  okamžikei'n  doručení  písemného  ozi'iámení  o odstoupení  od této  Smlouvy

Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  sinluvní  pokuty  a úroku  z

prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani ujednání,  které  iná  vzhledem  ke své povaze

zavazovat  Sinluvní  strany  i po odstoupení  od této  Smlouvy,  tj. zejména  ani ujednání  o způsobu  řešení

sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  této  Sin]ouvy  jinýin  způsobein.

7.8  V  případě  prodlenď  s úhradou  je Objednatel  povinen  ulíradit  Zhotoviteli  ťirok  z prodlení  z dlužné

částky  ve výši  stanovené  příslušnýini  právníini  předpisy.

7.9 V případě  prodlení  Zliotovitele  s provedeníin  a předáníin  dokoi'ičeného  Díla  v dohodnutéin  termínu

(viz  čl.  2. odst.  2.1  této  Si'nlouvy),  a/nebo  vpřfpadě  prodlení  Zhotovite]e  sodstraněníi'n

vad  a nedodělkči  zjištěnýcli  při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst. 4. l této Smlouvy),  a/nebo

v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záruční  době dle odst. 7.3 tohoto  článku,

je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvrí  pokutu  ve výši  I OOO,- Kč za každý  i započatý

den  prodlení.

7.10  V případě  porušení  povinností  Zbotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjina  odst.  5.8)  a 6. této  Smlouvy

je  Zhotovitel  povinei'i  zaplatit  Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši  ]%  z Ceny  za každý  takový  přfpad.

7.11  V přfpadě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Si'nlouvy  I]lá Objednatel  právo  ťičtovat

Zhotoviteli  sinluvnf  pokutu  ve výši  20 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  porušení.

7.12  Sinluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářnícl'i  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  nen'í  dotčena  povinnost

Zhotovitele  naliradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se sn'i]uvní

pokuta  týká.  Objednatel  je opráviiěn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  i'ia  ujednanou

smluvní  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splněi'if  všecli  povinností  Zliotovitele  vyplývajících

z této  Sinlouvy.

8.2 Před uplynutím  doby  dle odst. 8.1 toíioto  článku  lze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájenmé

písen'iné  dohody  obou  Smluvních  stran, píseinnou  výpovědí  této Sí'nlouvy  ze strany  Objednatele

dle  odst.  8.3 tolioto  článku  či ze strany  Zliotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  článku,  nebo  odstoupenfin

od této Sinlouvy  dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Sinlouvy,  a dále v souladu  s přfslušnýi'ni

ustanovenfini  Občanskélio  zákoníku.

6/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

8.3 Objednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Si'nlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.  Výpověd'  této

Si'nlouvy  lTlLlSÍ být  Objednatelem  učiněna  písei'nně  a doručena  Zhotoviteli,  přičeinž  výpovědní  doba  v

délce  1 měsíce  počíná  běžet  dnem  následujícíin  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Zliotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  v  jejíin  prči'běhu,  pokud  není  scliopen  plnit

své povinnosti  z důvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,  neplnění

povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovéin  případě  činit  ] iněsíc  a počne  běžet  dnem

následujícím  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

8.5  V  případě  předčasného  ukončení  této Smlouvy  doliodou,  výpovědí  či odstoupením  jsou  Smluvní

strany  povii'uiy  provést  vypořádání  vzájei'nných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnýini  právríini

předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Sinlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývajfcí  se řídí  právním  řádem  České republiky.  Práva

a povinnosti  Sinluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídf  Občanskýtn  zákoníkem

a předpisy  souvisejícíi'ni.

9.2  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Si'nlouvou  budou  prii'nárně  řešeny  jednáníin  Sn'iluvních  stran. V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiiněřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozliodnutí  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

9.3  Zhotovitel  bezavýhradně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a dalšícli  parainetrů  této  Sinlouvy,

včetně  Ceny  v souladu  s příslušnýini  právními  předpisy.

9.4  Tato  Smlouva  může  být  iněněna  nebo  doplňována  pouze  forinou  písemnýcli  vzestupně  číslovaných

dodatlďi  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnáin  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřililíží.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je nebo  se stane v budoucnu  neplatnýin,  neúčinným

či nevyinahatelnýi'n  nebo  bude-li  takovým  sliledáno  příslušnýin  orgánem,  zčistávajíostatní  ustanovení

této Smlouvy  v platnosti  a ťičinnosti,  pokud  z povahy  takovélio  ustanovení  nebo z jebo  obsahu

anebo  z okolností,  za nicl'iž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního

obsahu  této  Sinlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  naliradit  neplatné,  neťičinné

nebo  nevymaliatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a si'nyslein

odpovídá  nejlépe  ustanovení  původníi'nu  a této  Sinlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Sinluvních  stran  vzniklýini  na základě  této Smlouvy.  Si'nluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

'4 1765 odst. 1 a e) 1766 0bčanského  zákoníku na svůj smluvní vztali  založený touto Smlouvou.

9.7 Sinluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněníin  této Si'nlouvy  v plném  znění  včetně  Ceny

a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnýini  právníi'ni  předpisy,  které  se na uveřejnění  této  Sinlouvy

vztahují,  tj. zejinéna  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštnícb  podmínkách  účinnosti

některých  sinluv,  uveřejňování  těchto  si'nluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  sinluv),  ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Zákon  o RS").

9.8  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnei'n  jejílio  podpisu  oběi'na  Smluvními  stranami  a ťíčinnosti  dnein

jejího  uveřejnění  v Informačníi'n  systéinu  Registr  sn'iluv  (dále  jen,,IS  RS")  za podmínek  stanovených

zeji'néna  Zákonem  o RS. Uveřejnění  této  Smlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.9  Tato  Smlouva  je sepsána  v 4 vyhotoveních,  každé s platností  originálu,  z nichž  2 vyhotovení

si ponecliá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9. 10  Nedflnou  součástí  této  Smlouvy  je  její  Příloha  č. 1: Specifikace  a rozpočet  Díla.

7/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230136

9.11  Smluvní  strany  prolilašují,  že tato  Snilouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  urěitou
a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přeěetly,  s jejím  obsahem
souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze,  dne

Ing.  Kurt

Dědíč

Digitálně  podepsal  Ing.
Kurt  Dědič

Datum:  2023.08.'10

12:51:31  +02'00'

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Kurt  Dědič

ředitel  odboru  ochrany  ovzdriší

ZHOTOVITEL

V Praze,  dne

Mark

Rieder

Digitálně  podepsal

Mark  Rieder

Datum:  2023.08.04
12:38:24  +02'00'

Český  hydrometeorologický  ústav

Mgr.  Mark  Rieder

ředitel

8/10



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230136

Přílolia  ě. 1:  Specifikace  a rozpočet  Díla

Předí'nět  Smlouvy  je  shrnut  v následujících  3 bodech:

Task  Force  on Emission  Inventories  and  Projections  (TFEIP)

Tato  část Díla  bude  zahrnovat  zeji'néna:

Dořešení  nálezči  uvedei'iýcl'i  v Final  Review  Report  2022.  Předevšíin  budou  řešeiíy  požadavky

na vykazování  historických  emisních  údajů  TSP  a částic  PM,  např.  u sektoru  2A5a  -  těžba

nerostných  surovin.  Výstupem  bude  odborná  zpráva  obsaliující  mj.  návrh  rekalkulace  emisí

částic  PM  sektoru  2A5a  pro  reportované  období  2000  -  2021  (příloha  ve forinátu  tabulky  MS

Excel).  Uveden  bude  rovněž  přehled  dalších  realizovaných  zlepšení.

V rámci  forinálních  a technických  zdokonalení  tvorby  IIR  bude  dokončeno  propojení

každoročně  aktualizovaných  tabulek  a grafů  s einisní  databází  -  doplněny  budou  einisnf

a aktiviti'ií  údaje,  které  nejsou  součástí  reportingu  Annex  I ale  jsou  prezentovány  v grafech  IIR,

a dále export  podílťi  klíčových  kategorií  pro jednotlivé  ei'nise.  Výstupei'n  bude doplnění

stávající  aplikace  Get & Go o záložku  s archivací  tabulkových  vstupnícl'i  dat pro eiriise

a aktivitní  data. Dalšíin  výstupem  bude  doplnění  aplikace  Get & Go o tabulku  klíčovýcb

kategorií  všech  znečišt'ujících  látek  pro  kapitolu  II  Key  trends  dokuinentu  IIR.

Task  Force  on Measurements  and  Modelling  (TFMM)

Tato  část  Díla  bude  zalirnovat  zejinéna:

*  Na základě  strategie  i'nonitoringu  EMEP  (Rozhodnutí  Výkonného  výboru  Úi'nluvy  CLRTAP

2019/1,  EMEP  Monitoring  Strategy  2020-2029)  bude  zajištěn  pravidelný  i'nonitoring  sloučenin

síry,  dusíku  a ainoniaku  (S04,  S02,  N03,  NH4)  s frekvencí  odběru  každý  den a každý  6. den

předepsaný  pro  stanice  LEVEL  1 (Košetice,  Churáňov),  které  nejsou  realizovány  v rámci  státní

ii'nisnÍ  sÍtě.

Pokračování  i'nonitoringu  bazických  kationtťi  v ovzduší  a rtuti  ve srážkácli  na stanici  EMEP

LEVEL  2 Košetice  s frekvenc'í  odběru  7 dní.

Vzorkovánf  koncentrací  ituti  ve srážkách  dle aíctuální  metodiky.  Doba  odběru  vzorku  je  7 dní.

Data  ze stanic  EMEP  za rok  2022  budou  zaslána  do datacei'itra  EMEP  (NILU,  Norsko)

v předepsaném  termínu.

Účast  na jednání  EMEP  TFMM.

International  Cooperative  Programme  on  Integrated  Monitoring  of Air  Pollution  Effects

on Ecosystems  (ICP  IM)

Aktivity  v rái'nci  mezinárodního  prograinu  pro integrovaný  inonitoring  (ICPIM)  budou  prováděny

v souladu  s dlouhodobou  strategií  CLRTAP  pro  období  2020-2030  a budou  zahrnovat  zejména:

Monitorování  složek  životního  prostředí  (toky  látek  vmalém  lesnu'n  ekosystému)

na stanici  CZOl  - Observatoř  Košetice  bude probíhat  dle metodických  pokynů  program

ICP  -  IM  v  subprograinech  Meteorology,  Air  Chei'nistry,  Precipitation  Chei'nistry,

Throughfall,  Runoff  Water  Cheinistry,  Ground  Water  cheinistry,  Soil  Water  Cheinistry,  Soil

Chei'nistry,  Heavy  Metals,  POPs.  Předinětem  podpory  jsou  subprogramy  Soil  Water

Chemistry  (inonitoringu  půdních  vod),  Soil  Cliemistry  (Odběr  a analýza  půd).

o  Součástí  zakázky  bude  obnova  sukční  sondy  na  odběrové  ploše  č. 2 (LES).

Prostřednictvím  odborné  instalace  bude provedena  nálirada  sukční  sondy  a odběrové

hlavice.

9/10



Evidenční  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  sinluv:  230136

o V rámci  podprograi'nu  inonitoring  půdních  vod  budou  provedeny  odí»ěry  podle  i'netodiky

ICP-IM  na stanici  ICP-IM  Košetice.  Odběry  zal'irnou  analýzu  prvkovélio  složení  půdních

vod  ve dvou  půdnícli  horizontecli  (20 a 40 cin)  ve dvou  lokalitácli  v  povodí  Anenskélio

potoka:  ,,LES"  a,,POVODÍ':  s frekvencí  odběru  1xiněsíčně;

Data  za rok  2022  budou  odeslána  do datacentra  švédské  univerzity  SLU  v řádném  terinínu

do 31. 10.  2023.

Neurčí-li  Sinluvní  strany  jinak,  budou  výsledky  řešení  předány  Objednateli  v elektronické  podobě  fori'nou

soulirnné  Závěrečné  zprávy  za doplňkové  aktivity  výše uvedenélio  inezinárodmlio  prograinu  spolupráce

ve forinátii  .doc a forinátu  .pdf.  Součástí  zprávy  budou  i zahraniční  cestovní  zprávy,  doklady  o odeslání

dat a o způsobu  jejich  využití  prograinovým  centrem  a závěrečné  vyúčtování  úkoki,  resp. Díla.

Kontaktní  osobou  Zhotovitele  k přípravě  a předání  Objednateli  ve věcech  technických  je  

t

Rozpočet  projektu  v ČR  v roce  2023:

Pracovní  skupina Částka  (v Kě)

TFEIP 185000,-

TFMM 285 000,-

ICP-IM 215 000,-

Cellcem 685  000,-

Převod  prostředků  mezi  jednotlivýini  skupinai'ni  je inoži'iý  pouze  na základě  žádosti  Zl'iotovitele  schválené

Objednatelein.

10/10



Ověřovací  doložka  konverze  z moci  úřední  do dokumentu  v'listinné  podobě
Ověřuji  pod pořadovým  číslem  159005926-21l037-2308141l2550,  že tento dokument  v listinné  podobě,  kterývznikl  převedením  z dokumentu  obsaženého  v datové  zprávě,  skládajícího  se z 10 listů,  se shoduje  s obsahemdokumentu,  jehož  převedcnů  vznikl.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  ajejich  soulad  s právnírni  předpisy.

Vstupující  dokument  obsažený  v datové zprávě byl podepsán  vícenásobným  zaručeným  elektronickýmpodpisem  založeným  rxa kvaliaovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačníchslužeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla ověřena dne 14.08.2023  v 11:25:59.  Zaručenýelektronický  podpis  byl  shledán  platným  ve smyslu  ověření  integrity  dokumentu,  tzn. dokument  nebyl  změněn,a ověřerú  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo provedeno  vůči poslednímu  zveřejněnému  seznamuzneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  14.08.2023  10:30:57.  Údaje  o zaručenémelektronickém  podpisu  č. 1: číslo kvalifikovaného  certifikátu  OO B9 F4 56, kvalifikovaný  certifikát  byl  vydánakreditovaným  poskytovatelem  cenifikačních  služeb  I.CA  EU  Qualified  CA2/RSA  06/2022,  Prvnícertifikační  autorita,  a.s.  pro  podepisující  osobu  (označující  osobu)  Mark  Rieder,  Ceskýhydrometeorologický  ústav.  Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.
Vstupující  dokurnent  obsažený  v  datové zprávě byl podepsán  vícenásobným  zaručeným  elektronickýmpodpisem  založeným  na kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačníchslužeb a platnost  zaručeného  elektronického  podpisu  byla ověřena  dne 14.08.2023  v 11:25:59.  Zaručenýelektronický  podpis  byl  shledán  platným  ve smyslu  ověření  integňty  dokumentu,  tzn. dokument  nebyl  změněn,a ověřenď platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo provedeno  vůči poslednímu  zveřejněnému  seznamuzneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  14.08.2023  10:30:57.  Údaje  o zaručenémelektronickém  podpisu  č. 2: číslo  kvalifikovaného  certifikátu  OO B9 D8 A9,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydánakreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  I.CA  EU  Qualified  CA2/RSA  06/2022,  Prvnícertifikaění  autorita,  a.s. pro  podepisující  osobu  (označujicí  osobu)  Ing.  Kurt  Dědič,  Ministerstvo  životníhoprostředí.  Elektronický  podpis  nebyl  označen  časovým  razítkem.

Subjekt,  který  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedl:
Ministerstvo  životního  prostředí

Datum  vyhotovení  ověřovaeí  doložky:
14.08.2023

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  která  autorizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:T

Otisk  úředního  razítka:

159005926-2l1037-230814112550

Poznámka:

V době od uveřeinění seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována p[amost kvalifikovanéhocertifikátu OO fl9 F4 56, do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatněrí  kvalifikovaného certifikátu.V době od uveřeinění seznamu zneplaměných kvalifikovaných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvalifikovanéhocertifikáíu OO B9 D8 A9, do provedení autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění kvaQkovaného  certffikátu.Konírolu  této ověřovact doložky  lze provést  v centrální  evidenci  ověřovacích  doložek  pHstupné  způsobem umožňujícím  dálkovýpyístup na adrese žmps://www.czechpoint.cr/overovacidolozky.


